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Исплати за помош при природна катастрофа 
Вие може да добиете исплата од нас ако се случила природна катастрофа во местото каде што живеете. Природна катастрофа може да биде пожар, поплава или циклон. 

Исплатите не се автоматски.

Владата одлучува кога исплатите да бидат на располагање. Владата го одлучува тоа врз основа на информации од службите за вонредни ситуации кои се ангажирани во врска со природната катастрофа.
Постојат две главни исплати. 
Australian Government Disaster Recovery Payment е:
ако сте сериозно повредени, 
ако близок член на семејството загинал или исчезнал, или 
ако вашиот дом или други ваши големи имоти се сериозно оштетени. 

Australian Government Disaster Recovery Payment е еднократна исплата.

Disaster Recovery Allowance e помош ако сте останале без приходи поради природна катастрофа.
На пример, ако не можете да работите затоа што вашето работно место е затворено бидејќи е оштетено или не можете да одите на работа затоа што патиштата се затворени. 
Disaster Recovery Allowance може да добивате до 13 недели.

За да добиете некоја од овие исплати, мора: 

да сте стари 16 или повеќе години во времето на природната катастрофа, или за Australian Government Disaster Recovery Payment да добивате исплата од социјалното осигурување
да бидете жител на Австралија или носител на виза што ги задоволува условите 
да сте биле директно погодени од природната катастрофа и во подрачје на локална управа за кое одлучила владата.

За да поднесете барање, може да се јавите на 180 22 66 и да побарате бесплатна услуга од преведувач, ако ви треба. 

За повеќе информации за овие исплати видете на: 

servicesaustralia.gov.au/disaster
servicesaustralia.gov.au/yourlanguage каде што можете да читате, слушате или гледате информации на вашиот јазик.




Disaster Assistance Payments
You may be able to get a payment from us to help you if there is a natural disaster in the place you live. A natural disaster can be a fire, flood or cyclone.

The payments are not automatic.

The government decides when to make payments available. They decide this based on information from emergency services involved in the natural disaster.
There are two main payments.
The Australian Government Disaster Recovery Payment is for:
if you were seriously injured,
if a close family member was killed or is missing, or 
if your home or other major assets you own were seriously damaged.

Australian Government Disaster Recovery Payment is a lump sum payment.

The Disaster Recovery Allowance is support if you lose income due to a natural disaster.
For example, if you cannot work because your workplace closed due to damage, or you cannot get to work because roads were closed. 
You can get Disaster Recovery Allowance for up to 13 weeks.

To get either of these payments you must:

be 16 or older at the time of the disaster, or for Australian Government Disaster Recovery Payment, getting a social security payment
be an Australian resident or hold an eligible visa
have been directly affected by the natural disaster and in a Local Government Area decided by the government .

You can call 180 22 66 to claim, and ask for an interpreter for free if you need one.

For more information about these payments go to:

servicesaustralia.gov.au/disaster
servicesaustralia.gov.au/yourlanguage where you can read, listen to or watch information in your language.
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